1
indice
index
V100
pag. 2 Descrizione prodotto, Informazioni tecniche
3 Dati tecnici
4 Diagrammi rendimenti/ diagrammi Valvole
5 Formule di calcolo

17 Pompa ad ingranaggi 17 cm3/giro Gear pump 17 cm3/rev
20 Pompa ad ingranaggi 19.5 cm3/giro Gear pump 19.5 cm3/rev
How to orderCome ordinare
V100 A 11 S1 A 08 25 R 20 05 G 08 BH Sigla di Ordinazione
Order Code1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
24-25
27-30
12
How to order V100V100 Come ordinare
Examples of Order codeEsempi di ordinazione
1 Ordine per pompa singola da 11 cc/rev albero Z=9, comando
servo meccanico strozzatori, valvole max pressione 250 bar,
destra, valvola alimentazione 20 bar, pompa alimentazione
standard, predisposizione gruppo 2 G, pompa ad ingranaggi
da 8cc/rev; by-pass interno.
 V100 A 11 S1 A 08 25 R 20 05 G 08 BH
1 Order for single 11 cc/rev pump, splined shaft Z=9,  servo-mechan-
ical control, relief valve at 250 bar, right rotation, charge pressure
20 bar, standard charge pump, thru shaft G, 8 cc/rev gear pump,
with internal by-pass.
V100 A 11 S1 A 08 25 R 20 05 G 08 BH
2 Ordine per pompa tandem con entrambe le pompe da 18 cc/
rev albero scanalato Z=11, comando idraulico diretto e stroz-
zatori da 0.6 mm, valvole massima pressione 200 bar, rotazione
destra, pressione alimentazione 20 bar, pompa alimentazione
da 7 cc/rev su prima pompa, attacco posteriore SAE A, pompa
ad ingranaggi da 11 cc/rev.
V100 A 18 S2 S 06 20 R 20 07 A +
V100 A 18 S1 S 06 20 R 00 00 A 11
2 Order for tandem pump with both pumps 18 cc/rev, splined  shaft
Z=11, hydraulic direct control with 0.6mm restrictor, relief valve
at 200 bar, right rotation, charge pressure 20 bar, 7 cc/rev charge
pump on the first pump, rear connection SAE A, with 11 cc/rev
gear pump.
V100 A 18 S2 S 06 20 R 20 07 A +
V100 A 18 S1 S 06 20 R 00 00 A 11
NotesNote
1 In fase di ordinazione è importante rispettare l’ordine progres-
sivo dei componenti della pompa espressi dalle tabelle. 1 Please, maintain the exact sequence order of the pump’s
components, as described in the “order code” page.
2 È importante non omettere alcuna parte della sigla d’ordina-
zione. 2 Please, do not omit any part of the order code.
3 Le versioni tandem devono riportare la sigla d’ordinazione
completa di entrambe le pompe, partendo dalla pompa colle-
gata al motore endotermico o elettrico.
3 The tandem versions must contain the complete order code of
each pump, starting first from the pump connected to the engine
or electrical motor.
4
6 8 7
9
10
213
11
12
5
V100 A 11 S1 A 08 25 R 20 05 G 08 BH Sigla di Ordinazione
Order Code1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13
Pipes connection dimensionDimensione attacchi tubazioni
ATTACCHI PORTS STANDARD
Filetti / Threads
FU
Filetti / Threads
A - B Utilizzi Services 1/2” GAS 3/4-16 UNF-2B
G Sovralimentazione Auxiliary 1/4” GAS 7/16-20 UNF-2B
M1 / M2 Prese pressione Gauge 1/4” GAS 7/16-20 UNF-2B
M3 / M4 Pilotaggio servo Servo control pilot 1/8” GAS 7/16-20 UNF-2B
S Aspirazione Suction 3/4” GAS 1-1/16-12 UN-2B
T1 / T2 Drenaggio Drain 1/2” GAS 7/8-14 UNF-2B
A
A